
M IN IS T E R IO  DE S A LU D
INSTITUTO DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL DE HUAYCAN

r b
"V

N° W  -2 0 1 6 -D -H H -IG S S

M IN IS T E R IO  DE SALUD

RESOLUCION DIRECTORAL

H u aycá n , 3 0 MAYO 2 0 1 6

VISTO:

El M e m o rá n d u m  
fu n d o n e s ; y

N° 2 3 6 -2 0 1 6 -D -H H /IG S S , so b re  te rm in o  y a s ig n a c ió n  de

CONSIDERANDO:

p u e ,  m e d ia n te  R e so lu c ió n  M in is te r ia l N° 1 9 0 -2 0 0 4 /M IN S A , se a p rueb a  el 
R e g la m e n to  de O rg a n iza c ió n  y F u n c io n e s  de l H o sp ita l de H u aycá n , en cuyo  A rtícu lo  
11° Inc. b) y c), se e s ta b le ce  las a tr ib u c io n e s  y re s p o n s a b ilid a d e s  de l D irecto r, 
s ie n d o  es ta  la de o rg a n iz a r el fu n c io n a m ie n to  de l H o sp ita l pa ra  el log ro  de sus 
o b je tiv o s  y e x p e d ir re s o lu c io n e s  d ire c to ra le s  en los a s u n to s  de su co m p e te n c ia ;

Q ue, m e d ia n te  el D e cre to  S u p re m o  N° 0 0 5 -9 0 -P C M  se  a p ru e b a  el R e g la m e n to  del 
^ D e c r e t o  L e g is la tivo  N° 276, Ley de B ases de la C a rre ra  A d m in is tra tiv a  y de 
J ijR e m u n e ra c io n e s  de l S e c to r P ub lico , el m ism o  que  en su A rtíc u lo  74° y 75° e s ta b le ce  
Í J  que, la a s ig n a c ió n  p e rm ite  p re c isa r las fu n c io n e s  qu e  de b e  d e s e m p e ñ a r un se rv id o r 
' d e n tro  de  su e n tid a d , se gún  el n ive l de ca rre ra , g ru p o  o c u p a c io n a l y  e sp e c ia lid a d  

a lca n za d o s , la p rim e ra  a s ig n a c ió n  de fu n c io n e s  se p ro d u ce  al m o m e n to  de l ing reso  
a la ca rre ra  a d m in is tra tiv a ; las p o s te rio re s  a s ig n a c io n e s  se  e fe c tú a  te n ie n d o  en 
co n s id e ra c ió n  su fo rm a c ió n , ca p a c ita c ió n  y e xp e rie n c ia , se gún  su g rupo  y n ive l de 
ca rre ra ;

Q ue, D e cre to  S u p re m o  N° 0 7 5 -2 0 0 8 -P C M  A rtic u lo  11°, que ap rueb a  el 
e g la m e n to  de l D e c re to  Le g is la tivo  N° 1057, R é g im e n  E spec ia l de C o n tra tac ió n  

í  _ ^ |d m in is tra tiv a  de S e rv ic io s  (C A S ), e s ta b le ce  que  el p e rson a l ba jo  este  rég im en ,
^ p u e d e n  e je rc e r la su p le n c ia , e n ca rg a r o a s ig n a r fu n c io n e s  d is tin ta s  al ob je to  de su 

n tra t a c ió n , así co m o  c o n fo rm a r co m is io n e s  te m p o ra le s  p o r e n ca rg o s  en la en tidad  
co n tra ta n te ;



Q ue, m e d ia n te  R e so lu c ió n  D ire c to ra l N° 0 0 5 -2 0 1 6 -D -H H -IG S S , se a s ig n ó  al Lie. 
A d m . A n d ré s  A b e la rd o  M E D IN A  O R O S C O , a p a rtir de l 11 de e n e ro  de l 2016 , las 
fu n c io n e s  de C o o rd in a d o r de l A re a  de  L o g ís tica  de  la U n idad  E je cu to ra  032: H o sp ita l 
de H u a ycá n , el m ism o  que  se da  te rm in o  con M e m o rá n d u m  N° 2 3 6 -2 0 1 6 -D - 
H H /IG S S , así co m o  se as igna  d ich a s  fu n c io n e s  a la Lie. Jo ko  Lin P E R E Z  S A L A Z A R , 
d e c is ió n  a d m in is tra tiv a  que  g a ra n tiza  el no rm a l d e sa rro llo  de las a c tiv id a d e s  
in s titu c io n a le s  y  a lc a n z a r los o b je tiv o s  y m e ta s  p ro g ra m a d a s  po r el H o sp ita l de 
H u a ycá n  en la m e jo ra  co n tin u a  de l s e rv ic io  a s is te n c ia l;

C o n ta n d o  con la a p ro b a c ió n  de la U n idad  de A d m in is tra c ió n , v is a c ió n  de la 
¡ P̂ ? \ C o o r d in a c ió n  de l A re a  de P e rson a l y la O fic in a  de  A s e s o ría  Lega l de l H o sp ita l de 

luayeán ;

De co n fo rm id a d  con las fa c u lta d e s  c o n fe rid a s  po r la R e so lu c ió n  M in is te r ia l N° 190- 
2 0 0 4 /M IN S A  que  a p ru e b a  el R e g la m e n to  de O rg a n iza c ió n  y F u n c io n e s  de l H o sp ita l 
de H u a ycá n  y R e so lu c ió n  Je fa tu ra l N° 2 1 4 -2 0 1 6 /IG S S ;

* %\SE RESUELVE:

JP^vARTICULO 1o.- DAR TERMINO a la a s ig n a c ió n  de fu n c io n e s  de l Lie. A d m . A n d ré s  
A b e la rd o  M E D IN A  O R O S C O  de C o o rd in a d o r de l Á re a  de Lo g ís tica  de l H o sp ita l de 
H u a ycá n  d is p u e s to  m e d ia n te  R e so lu c ió n  D ire c to ra l N° 0 0 5 -2 0 1 6 -D -H H -IG S S , 
d á n d o s e le  las g ra c ia s  po r los se rv ic io s  p re s ta d o s  a fa v o r de la en tida d  y s o lic ita n d o  
p ro ce d a  a la e n tre g a  de l ca rgo  al p ro fe s io n a l cu yas  fu n c io n e s  se as ig n a n , co n fo rm e  
a Ley.

ARTICULO 2°.- ASIGNAR a la Lie. Joko Lin PEREZ SALAZAR, h a sta  qu e  se  d ic te  
d is p o s ic ió n  en co n tra rio , las fu n c io n e s  de Coordinador del Área de Logística del 
H o sp ita l de H u aycá n , co n fo rm e  a los fu n d a m e n to s  e xp u e s to s  en la p re se n te  
re so lu c ió n .

ARTICULO 3 o.- DISPONER que  el Á re a  de  C o m u n ica c io n e s  se e n ca rg u e  de 
p u b lic a r la p re se n te  re so lu c ió n  d ire c to ra l en la p á g ina  w e b  de l H osp ita l.

ARTICULO 4°.- NOTIFICAR la p re se n te  re s o lu c ió n  a las in s ta n c ia s  a d m in is tra tiv a s  
c o rre s p o n d ie n te s , pa ra  su c o n o c im ie n to  y c u m p lim ie n to  e in te re sa d o s  c o n fo rm e  a 
Ley.

Regístrese, Comuniqúese y Cúmplase.

JLSV/yhf 
DISTRIBUCION 
( ) Dirección.
( ) U. Administración. 
( ) Asesoría Legal.
( ) C.A . Personal.
( ) Interesados.
( ) Archivo.

INSTITUTO DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD 
HOSPITAL DE HUAYCAN

.............  f j ,
(Dr. Jomé t iu í fSánchez Veintimiüa 

^ 'C . M . P .  2 9 5 B 6  
DIRECTOR


